




Č. j.: ZSMV-27469-2/OOR-2022
Vyřizuje: Tomáš Křivan
Odbor organizace a řízení
Tel: 974 844 442

Praha, 28. prosince 2022
Počet listů: 2
Počet příloh: 2/2

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane ,

dne 18. 12. 2022 obdrželo Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra (dále jen „ZSMV“) Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Konkrétně požadujete poskytnutí následujících informací:

1) „*Jaké mobilní telefony v počtu 10ks byli zakoupeny? (doložení faktury nebo protokolu o specifikaci zakoupeného zboží).*“

Na základě objednávky číslo 4501034031 bylo ZSMV nakoupeno celkem 11 mobilní telefonů značky Apple iPhone. Jednalo se o 10 ks iPhone SE 64GB Midnight (2022) a 1 ks Apple iPhone 12/64GB/Black. V příloze č. 1 přikládám anonymizovanou kopii faktury za dodané mobilní telefony.

2) „*Byla účtována doprava a kdo zboží fyzicky přebíral – tedy doložení předávacího protokolu o převzetí zboží od dodavatele.*“

Cena za dopravu výše uvedených mobilních telefonů nebyla ze strany dodavatele účtována. Mobilní telefony převzal odpovědný zaměstnanec Odboru IS/IT. V příloze č. 2 přikládám anonymizovanou kopii dodacího listů.

3) „*Komu jsou přidělovány veškeré zakoupené mobilní telefony Iphon? Tedy jakým pracovníkům ZSMV nebo MV včetně jejich zařazení a žádám tedy o doložení předávacích protokolů o převzetí telefonů do užívání.*“

Mobilní telefony, které byly nakoupeny na základě výše uvedené objednávky, nebyly dosud přiděleny žádnému ze zaměstnanců ZSMV a to z důvodu probíhajících inventur.

Mobilní telefony jsou v ZSMV přidělovány pouze zaměstnancům ZSMV a to v souladu s ustanovením Směrnice ředitele ZSMV č. 10/2015. V ZSMV jsou mobilní telefony přidělovány zaměstnancům k plnění povinností vyplývajících z jejich pracovního zařazení. O přidělení mobilního telefonu rozhoduje ekonomický náměstek ředitele a to na základě písemné žádosti příslušného vedoucího

odboru. Tato žádost musí být schválena příslušným náměstkem ředitele, vedoucím úseku nebo vedoucím organizačního útvaru v přímé podřízenosti ředitele ZSMV. Žádost o přidělení mobilního telefonu vždy obsahuje podrobné zdůvodnění potřeby přidělení mobilního telefonu. Mobilní telefon je konkrétnímu zaměstnanci předán Odborem IS/IT a to na základě podepsaného „Zápůjčkového listu – souhrnného výkazu předmětů svěřených na písmenné potvrzení“.

S pozdravem

Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA
ředitel
Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra